Указ Губернатора Ивановской области от 13.10.2015 г. № 169-уг (Собрание Законодательства Ивановской
области от 27.10.2015 г., № 41)

По cоcтоянию на 21.07.2023 г.

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13.10.2015 № 169-уг

г. Иваново

О комиссии по координации работы по противодействию коррупции в
Ивановской области

(В редакции Указов Губернатора Ивановской области

от 17.12.2015 № 210-уг; от 29.06.2016 № 105-уг;
от 13.02.2017 № 25-уг; от 26.05.2017 № 105-уг;
от 18.12.2017 № 212-уг; от 31.01.2018 № 14-уг;
от 04.02.2019 № 13-уг; от 23.07.2019 г. № 75-уг;

от 10.02.2020 г. № 11-уг; от 15.07.2021 г. № 107-уг;
от 15.12.2021 г. № 174-уг; от 03.03.2022 г. № 21-уг;

от 01.07.2022 г. № 66-уг)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации о
15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности
в области противодействия коррупции», в целях обеспечения единой
государственной политики в области противодействия коррупции
п о с т а н ов л я ю :

1. Образовать комиссию по координации работы по противодействию
коррупции в Ивановской области (далее – Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии (приложение 1).
3. Утвердить состав Комиссии (приложение 2).
4. Признать утратившими силу:
указы Губернатора Ивановской области:
от 26.03.2009 №  37-уг «О координационном совете при Губернатор

Ивановской области по противодействию коррупции»,
от 15.04.2009 №  46-уг «О внесении изменений в указ Губернатор

Ивановской области от 26.03.2009 № 37-уг»,
от 02.03.2010 №  32-уг «О внесении изменений в указ Губернатор

Ивановской области от 26.03.2009 №  37-уг «О координационном совете при
Губернаторе Ивановской области по противодействию коррупции»,

от 11.04.2011 №  83-уг «О внесении изменений в указ Губернатор
Ивановской области от 26.03.2009 №  37-уг «О координационном совете при
Губернаторе Ивановской области по противодействию коррупции»,

от 30.12.2011 №  245-уг «О внесении изменений в указ Губернатор
Ивановской области от 26.03.2009 №  37-уг «О координационном совете при
Губернаторе Ивановской области по противодействию коррупции»,

k6clnthook://&nd=107087689
k6clnthook://&nd=107106675
k6clnthook://&nd=107127677
k6clnthook://&nd=107141160
k6clnthook://&nd=107177014
k6clnthook://&nd=107182073
k6clnthook://&nd=107243847
k6clnthook://&nd=107257867
k6clnthook://&nd=107273320
k6clnthook://&nd=107310941
k6clnthook://&nd=107318591
k6clnthook://&nd=107325629
k6clnthook://&nd=107334567
k6clnthook://&nd=107025479&rdk=10&refoid=107083890
k6clnthook://&nd=107025581&rdk=0&refoid=107083891
k6clnthook://&nd=107027074&rdk=0&refoid=107083892
k6clnthook://&nd=107028888&rdk=0&refoid=107083893
k6clnthook://&nd=107030385&rdk=0&refoid=107083894

от 07.09.2012 №  158-уг «О внесении изменений в указ Губернатор
Ивановской области от 26.03.2009 №  37-уг «О координационном совете при
Губернаторе Ивановской области по противодействию коррупции»,

от 06.06.2013 №  100-уг «О внесении изменений в указ Губернатор
Ивановской области от 26.03.2009 №  37-уг «О координационном совете при
Губернаторе Ивановской области по противодействию коррупции»,

от 27.01.2014 №  19-уг «О внесении изменений в указ Губернатор
Ивановской области от 26.03.2009 №  37-уг «О координационном совете при
Губернаторе Ивановской области по противодействию коррупции»,

от 18.07.2014 №  135-уг «О внесении изменений в указ Губернатор
Ивановской области от 26.03.2009 №  37-уг «О координационном совете при
Губернаторе Ивановской области по противодействию коррупции»,

от 05.11.2014 №  212-уг «О внесении изменений в указ Губернатор
Ивановской области от 26.03.2009 №  37-уг «О координационном совете при
Губернаторе Ивановской области по противодействию коррупции»;

пункт 4 указа Губернатора Ивановской области от 26.05.2015 № 96-уг «О
внесении изменений в некоторые указы Губернатора Ивановской области и
признании утратившим силу указа Губернатора Ивановской области о
06.03.2013 № 40-уг «О создании общественного совета по развитию п. Палех»

Губернатор
Ивановской области П.А. Коньк

Приложени
Губернатора Ивановск

от 13.10.201

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по координации работы по противодействию коррупци

в Ивановской области

(В редакции Указа Губернатора Ивановской области
от 13.02.2017 № 25-уг; от 01.07.2022 г. № 66-уг)

I. Общие положения

1. Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в И

области (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационны
при Губернаторе Ивановской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Р
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постанов

k6clnthook://&nd=107031959&rdk=0&refoid=107083895
k6clnthook://&nd=107033840&rdk=0&refoid=107083896
k6clnthook://&nd=107034978&rdk=0&refoid=107083897
k6clnthook://&nd=107083856&rdk=0&refoid=107083898
k6clnthook://&nd=107083871&rdk=0&refoid=107083899
k6clnthook://&nd=107079251&rdk=1&refoid=107083900&wordnum=35&mark=000002G1R93V3S3VVVVVU0DRDVIB184R0PC2LQ7DC917I943K000032I#I0
k6clnthook://&nd=107033372&rdk=4&refoid=107083901
k6clnthook://&nd=107127677
k6clnthook://&nd=107334567

распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нор
правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ивановской области
Ивановской области и иными нормативными правовыми актами Ивановской
также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Уп
Президента Российской Федерации по вопросам противодействия
территориальными органами федеральных государственных органов.

4. Комиссия рассматривает вопросы, касающиеся соблюдения тре
служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные
Ивановской области, и урегулирования конфликта интересов, в порядке, опр
указом Губернатора Ивановской области.

II. Основные задачи Комиссии

5. Основными задачами Комиссии являются:
а) обеспечение исполнения решений Совета при Президенте Российской

по противодействию коррупции и его президиума;
б) подготовка предложений о реализации государственной политики

противодействия коррупции Губернатору Ивановской области;
в) обеспечение координации деятельности Правительства Ивановско

органов исполнительной власти Ивановской области и органов местного самоу
по реализации государственной политики в области противодействия коррупци

г) обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти И
области и органов местного самоуправления, а также их взаимод
территориальными органами федеральных государственных органов при реали
по противодействию коррупции в Ивановской области;

д) обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти Ивановск
и органов местного самоуправления с гражданами, институтами гражданского
средствами массовой информации, научными организациями по
противодействия коррупции в Ивановской области;

е) информирование общественности о проводимой органами испол
власти Ивановской области и органами местного самоуправления р
противодействию коррупции.

III. Полномочия Комиссии

6. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач осу

следующие полномочия:
а) подготавливает предложения по совершенствованию законо

Российской Федерации о противодействии коррупции Губернатору Ивановской
б) разрабатывает меры по противодействию коррупции, а также по у

причин и условий, порождающих коррупцию;
в) разрабатывает рекомендации по организации антикоррупционного пр

граждан в целях формирования нетерпимого отношения к корр

k6clnthook://&nd=107025623&rdk=7&refoid=107088966

антикоррупционных стандартов поведения;
г) организует:
подготовку проектов нормативных правовых актов Ивановской области п

противодействия коррупции;
разработку плана отдельных мероприятий по противодействию кор

Ивановской области и разработку планов мероприятий по противодействию
органов исполнительной власти Ивановской области, а также контроль за их ре
в том числе путем мониторинга эффективности реализации мер по против
коррупции, предусмотренных этими планами;

д) рассматривает вопросы, касающиеся соблюдения лицами, зам
государственные должности Ивановской области, для которых федеральными з
предусмотрено иное, запретов, ограничений и требований, установленны
противодействия коррупции;

е) принимает меры по выявлению (в том числе на основании обращени
сведений, распространяемых средствами массовой информации,
представлений, предписаний федеральных государственных органов) причин
порождающих коррупцию, создающих административные барьеры;

ж) оказывает содействие развитию общественного контроля за реализац
отдельных мероприятий по противодействию коррупции в Ивановской облас
мероприятий по противодействию коррупции органов исполнительной власти И
области;

з) осуществляет подготовку ежегодного доклада о деятельности
противодействия коррупции, обеспечивает его размещение на официаль
Правительства Ивановской области в информационно-телекоммуникацио
Интернет, опубликование в средствах массовой информации и напр
федеральные государственные органы (по их запросам).

IV. Порядок формирования Комиссии

7. Положение о Комиссии и персональный состав Комиссии утв
Губернатором Ивановской области.

8. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его за
секретаря и членов Комиссии.

9. Председателем Комиссии является Губернатор Ивановской области
временно исполняющее его обязанности.

10. Передача полномочий члена Комиссии другому лицу не допускается.
11. Участие в работе Комиссии осуществляется на общественных началах
12. На заседания Комиссии могут быть приглашены представители фе

государственных органов, государственных органов Ивановской области
местного самоуправления, организаций и средств массовой информации.

13. По решению председателя Комиссии для анализа, изучения и
экспертного заключения по рассматриваемым Комиссией вопросам к ее ра
привлекаться на временной или постоянной основе эксперты.

V. Организация деятельности Комиссии и порядок ее работы

14. Работа Комиссии осуществляется на плановой основе и в соот
регламентом, который утверждается Комиссией.

15. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии или по его
заместитель председателя Комиссии.

16. Заседания Комиссии проводятся, как правило, один раз в квартал
необходимости по инициативе председателя Комиссии, заместителя пр
Комиссии, а также члена Комиссии (по согласованию с председателем Комисс
заместителем и по представлению секретаря Комиссии) могут проводиться вне
заседания Комиссии.

17. Заседания Комиссии проводятся открыто (разрешается присутстви
являющихся членами Комиссии). В целях обеспечения конфиденциальн
рассмотрении соответствующих вопросов председателем Комиссии или в его
заместителем председателя Комиссии может быть принято решение о п
закрытого заседания Комиссии (присутствуют только члены Комиссии и пригла
заседание лица).

18. Решения Комиссии оформляются протоколом.
19. Для реализации решений Комиссии могут издаваться указы или рас

Губернатора Ивановской области, а также даваться поручения Губернатора И
области.

20. По решению Комиссии из числа членов Комиссии или уполномоч
представителей, а также из числа представителей органов исполнительн
Ивановской области, органов местного самоуправления, представителей общ
организаций и экспертов могут создаваться рабочие группы по отдельным вопр

21. Председатель Комиссии:
а) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
б) утверждает план работы Комиссии (ежегодный план);
в) утверждает повестку дня очередного заседания Комиссии;
г) дает поручения в рамках своих полномочий членам Комиссии;
д) представляет Комиссию в отношениях с федеральными государ

органами, государственными органами Ивановской области, организациями и г
по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

22. Обеспечение деятельности Комиссии, подготовку материалов к
Комиссии и контроль за исполнением принятых ею решений осуществляет у
Правительства Ивановской области по противодействию коррупции. (В редак
Губернатора Ивановской области от 13.02.2017 № 25-уг)

23. Секретарь Комиссии:
а) обеспечивает подготовку проекта плана работы Комиссии (ежегодно

формирует повестку дня ее заседания, координирует работу по подготовке не
материалов к заседанию Комиссии, проектов соответствующих решений, веде
заседания Комиссии;

б) информирует членов Комиссии, приглашенных на заседание лиц, экспе
лиц о месте, времени проведения и повестке дня заседания Комиссии, обесп

k6clnthook://&nd=107127677

необходимыми материалами;
в) оформляет протоколы заседаний Комиссии;
г) организует выполнение поручений председателя Комиссии, д

результатам заседаний Комиссии.
24. По решению председателя Комиссии информация о решениях

(полностью или в какой-либо части) может передаваться средствам массовой и
для опубликования.

Приложени
Губернатора Ивановск

от 13.10.201

С О С Т А В
комиссии по координации работы по противодействию коррупци

в Ивановской области

(В редакции Указов Губернатора Ивановской области
от 29.06.2016 № 105-уг; от 13.02.2017 № 25-уг;

от 26.05.2017 № 105-уг; от 18.12.2017 № 212-уг;
от 31.01.2018 № 14-уг; от 04.02.2019 № 13-уг;

от 23.07.2019 г. № 75-уг; от 10.02.2020 г. № 11-уг;
от 15.07.2021 г. № 107-уг; от 15.12.2021 г. № 174-уг;
от 03.03.2022 г. № 21-уг; от 01.07.2022 г. № 66-уг)

Воскресенский
Станислав Сергеевич

Губернатор Ивановской области

Хасбулатова
Ольга Анатольевна

заместитель председателя комиссии,
заместитель Председателя Правительства
Ивановской области - руководитель
аппарата Правительства Ивановской
области

Кормилицын
Вячеслав Евгеньевич

секретарь комиссии, начальник управления
Правительства Ивановской области по
противодействию коррупции

Борисов
Олег Михайлович

начальник управления региональной
безопасности Правительства Ивановской
области

Бузулуцкая
Ольга Валентиновна

председатель Ассоциации «Совет
муниципальных образований Ивановской

k6clnthook://&nd=107106675
k6clnthook://&nd=107127677
k6clnthook://&nd=107141160
k6clnthook://&nd=107177014
k6clnthook://&nd=107182073
k6clnthook://&nd=107243847
k6clnthook://&nd=107257867
k6clnthook://&nd=107273320
k6clnthook://&nd=107310941
k6clnthook://&nd=107318591
k6clnthook://&nd=107325629
k6clnthook://&nd=107334567

области

Самодайкин Валерий
Васильевич

руководитель следственного управления
Следственного комитета Российской
Федерации по Ивановской области

Шорыгин Александр
Андреевич

Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Ивановской области

Дмитриева Людмила
Владиславовна

заместитель Председателя Правительства
Ивановской области

Зобнин
Сергей Витальевич

заместитель Председателя Правительства
Ивановской области

Кузьмина
Ольга Владимировна

первый проректорфедерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Ивановский
государственный университет»,
заведующий кафедрой уголовного права и
процесса

Жигайло
Владимир Николаевич

начальник Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по
Ивановской области

Кузьмина Наталья Викторовна начальник управления Министерства
юстиции Российской Федерации по
Ивановской области

Яковицкий Дмитрий
Анатольевич

руководитель управления Федеральной
налоговой службы по Ивановской области

Мелюк Василий Олегович начальник управления Федеральной
службы исполнения наказаний по
Ивановской области

Дмитриева Людмила
Владиславовна

первый заместитель Председателя
Правительства Ивановской области

Смирнов
Евгений Александрович

директор Ивановского филиала
федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Российская
академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте
Российской Федерации»

Леванюк Елена Николаевна председатель Общественной палаты
Ивановской области

Алешин Юрий Игоревич начальник управления Федеральной
службы безопасности Российской
Федерации по Ивановской области

Тяпкина
Наталья Витальевна

руководитель управления Федеральной
службы судебных приставов по
Ивановской области - главный судебный
пристав Ивановской области

Шарыпов
Владимир Николаевич

Глава города Иванова

Чесноков Сергей
Валентинович

заместитель Председателя Правительства
Ивановской области

Эрмиш
Ирина Геннадьевна

заместитель Председателя Правительства
Ивановской области

Яковлева
Любовь Васильевна

заместитель Председателя Правительства
Ивановской области (Исключен - Указ
Губернатора Ивановской области от
10.02.2020 г. № 11-уг)

Нестеров
Евгений Леонидович

заместитель Председателя Правительства
Ивановской области – директор
Департамента внутренней политики
Ивановской области

Шаботинский
Александр Леонидович

заместитель Председателя Правительства
Ивановской области

Боровков Александр
Витальевич

руководитель управления Федеральной
антимонопольной службы по Ивановской
области

(Дополнен - Указ Губернатора Ивановской области от 31.01.2018 № 14-уг)

k6clnthook://&nd=107273320
k6clnthook://&nd=107182073

(Исключен - Указ Губернатора Ивановской области от 15.07.2021 г. № 107-
уг)

Виноградов Дмитрий
Сергеевич Дополнен - Указ
Губернатора Ивановской
области от 04.02.2019 № 13-уг)

советник Губернатора Ивановской области

Васильева Юлия
Владимировна  (Дополнен -
Указ Губернатора Ивановской
области от 03.03.2022 г. №  21-
уг)

заместитель Председателя Правительства
Ивановской области

k6clnthook://&nd=107310941
k6clnthook://&nd=107243847
k6clnthook://&nd=107325629